
1210 Sbírka zákonů a nařízení, č. 268

Vláda se zmocňuje, aby vhodnými opatře
ními vyrovnala nesrovnalosti, které by z pro
vádění tohoto zákona vznikly.

§ 30.
Případné nároky na jakýkoliv doplatek pří

jmu služebního (odpočivného, zaopatřova
cího) , vzniklé neb uplatňované z titulu neplat
nosti právních předpisů o úsporných opatře
ních personálních, • zanikají, ať by vznikly 
nebo by byly uplatněny kdykoliv.

částčtvrtá.

§ 29. všechna ustanovení, týkající se zaměstnanců, 
pro něž platí tento zákon, a obsažená v před
pisech, smlouvách neb ujednáních, která mu 
odporují, po případě nejsou s ním v souladu. 
Hromadné smlouvy dělnické nejsou tímto 
zákonem dotčeny.

(2) Ustanovení o srážkách nelze použiti 
oproti osobám, jejichž služební poměr jest 
založen na individuelních smlouvách, byly-li 
jejich platy v době počínající rokem 1931 již 
stejnou měrou sníženy.

§ 35.
Tento zákon provedou všichni členové vlády.

§ 31.
U) Ustanovení tohoto zákona, vyjímajíc 

§ 4, § 18, § 23, odst. 1, §§ 24, 26 a 30, platí 
obdobně i pro soudce.

(2) Ustanovení § 8 neplatí pro zvýšení pen- 
sijní základny podle § 14 zákona ze dne 1. čer
vence 1937, č. 186 Sb. z. a n., o úpravě někte
rých platových poměrů soudců se zřetelem 
k úsporným opatřením personálním.

(3) Ustanovení zákona č. 186/1937 Sb. z. 
a n. se ruší s výjimkou ustanovení § 14 a § 15, 
věty první.

§ 32.
O ) Případné nároky soudců na jakýkoliv 

doplatek příjmu služebního (odpočivného, za
opatřovacího), vzniklé neb uplatňované z ti
tulu neplatnosti právních předpisů o úspor
ných opatřeních personálních, zanikají za 
dobu od 1. ledna 1935, ať by vznikly nebo by 
byly uplatněny kdykoliv.

(2) Ustanovení odstavce , 1 platí obdobně 
i pro úředníky uvedené v § 53 platového 
zákona.

část pátá.

Ustanovení závěrečná.

§ 33.
(!) Tento zákon nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1938. Platnost ustanovení §§ 1 až 
10, jakož i ustanovení druhé věty odstavce 1 
§ 20 se končí 31. prosincem 1938.

(2) Dnem účinnosti tohoto zákona pozbý
vají platnosti veškerá dosud platná ustano
vení zákonů a vládních nařízení o úsporných 
opatřeních personálních.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Siámcíc v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

268.

Zákon ze dne 21. prosince 1937 
o úpravě státního příplatku k podpoře 

nezaměstnaných.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.
O státním příplatku k podpoře nezaměst

naných podle zákonů ze dne 19. července 
1921, č. 267 Sb. z. a n., a ze dne 5. června 
1930, č. 74 Sb. z. a n., platí ustanovení řeče
ných zákonů, a to v době od 1. ledna 1938 do 
31. prosince 1938 ve znění vládních nařízení 
ze dne 29. července 1933, č. 161 Sb. z. a n., a 
ze dne 31. března 1936, č. 78 Sb. z. a n.

ČI. II.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1938j provede jej ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

§ 34.
(U Po dobu účinnosti jednotlivých usta

novení tohoto zákona pozbývají platnosti

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Ing. Nečas v. r.


